PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЫЧЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 января  2023 года            №24
О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное  развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области», утвержденную  постановлением Администрации Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 15.11.2016 г. № 245    (в
редакции                  постановлений
Администрации          Никольского

сельского  поселения   Сычевского

района       Смоленской      области

от 30.01.2017 № 24, от 28.02.2019  №17,  от 27.02.2020 №18, от 12.03.2021 №17, от 28.02.2022 №63)

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области
     Администрация Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области
 п о с т а н о в л я е т:

   1. Внести в муниципальную программу «Комплексное  развитие  систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Никольского
сельского поселения Сычевского района Смоленской области» утвержденную постановлением Администрации Никольского сельского поселения  Сычевского района Смоленской области от 15.11.2016 г. № 245 (в редакции постановлений Администрации Никольского  сельского поселения Сычевского района Смоленской области    от 30.01.2017  № 24, от 28.02.2019№17,  от 27.02.2020 №18, от 12.03.2021 №17, от 28.02.2022 №63)  следующие изменения:
1) паспорт программы изложить в новой редакции:

ПАСПОРТ

 муниципальной программы

«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры

  муниципального образования Никольского сельского поселения

 Сычевского района Смоленской области»
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области

	Период (этапы) реализации
	I этап: 2018 – 2022 годы;

II этап: 2023 - 2025 годы

	Цель муниципальной программы
	Создание экономических и социальных условий динамичного развития жилищно-коммунального комплекса Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области.

	Объем финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и 1, 2-й годы планового периода)
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 2 978,218 тыс. рублей, в том числе:

2018 - 2022 годы – 2 390,6 тыс. рублей;

2023 - 2025 годы – 587,618 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год – 417,618 тыс. рублей;

2024 год – 120,0 тыс. рублей;

2025 год – 50,0 тыс. рублей.

в том числе:

за счет областного бюджета – 140,201 тыс.рублей,

за счет местного бюджета – 2,417 тыс.рублей

2) Раздел 3. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной Программы изложить в новой редакции:
Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 2 978,218 тыс. рублей, в том числе:

2018 - 2022 годы – 2 390,6 тыс. рублей;

2023 - 2025 годы – 587,618 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год – 417,618 тыс. рублей;

2024 год – 120,0 тыс. рублей;

2025 год – 50,0 тыс. рублей.

в том числе:

за счет областного бюджета – 140,201 тыс.рублей,

за счет местного бюджета – 2,417 тыс.рублей

3) приложение 1 к муниципальной программе «Комплексное  развитие  систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Никольского
сельского поселения Сычевского района Смоленской области »  изложить в новой редакции:

Показатели муниципальной программы «Комплексное  развитие  систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Никольского

сельского поселения Сычевского района Смоленской области»
	№
п/п
	Наименование показателя
	Единица
измерения
(по
ОКЕИ)
	Базовое
значение

2022
	Значения показателей
	Документ
	Ответственный за достижение показателя
	Связь с показателями муниципальных целей
	Информационная
система

	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9
	10
	11
	12

	Цель муниципальной программы «Комплексное  развитие  систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Никольского

сельского поселения Сычевского района Смоленской области»

	1.
	Текущий ремонт водопроводной сети
	тыс.руб.
	236,0
	150,0
	50,0
	30,0

	Глава муниципального образования

	2.
	Бактериологические и санитарно-гигиенические исследования проб воды из колодцев
	тыс.руб.
	45,7
	45,0
	20,0
	20,0

	Глава муниципального образования

	3.
	Приобретение комплектующих деталей и материалов
	тыс.руб.
	124,5
	80,0
	50,0
	0,0

	Глава муниципального образования

	4.
	Ремонт шахтного колодца, расположенного по адресу: Смоленская область, Сычевский район, д.Субботники, ул.Молодежная, близ дома №6

в том числе за счет:

- областного бюджета

- местного бюджета

	тыс.руб.
	0,0

0,0

0,0
	142,618

140,201

2,417
	0,0

0,0

0,0

	0,0

0,0

0,0

2. Разместить данное постановление на официальном сайте Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  https://nikol-sp.admin-smolensk.ru. 3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
 4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Никольского сельского поселения
Сычевского района Смоленской области                                 В.В. Суворов